

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 13
 b) Licitação nº: 13
 c) Modalidade: Pregão Presencial
 d) Data de Homologação: 16/08/2022
 f) Objeto da Licitação : Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção em geral, para atender às necessidades deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
Fornecedor: 39.575.051/0001-87 - NOVA DISTRIBUIDORA LTDA						
Qtd. Itens: 152		Média Desconto(%): -		Total:		959.884,00
2	ALICATE AMPERIMETO	THOMPSON	UND	15,00	75,00	1.125,00
3	ALICATE BOMBA DAGUA 10"	GUEPAR	UND	15,00	24,90	373,50
8	ARAME LISO ROLO COM 100M	MORLAN	UND	60,00	24,50	1.470,00
10	AREIA TIPO PIÇARRA	AREIA UNIAO	M³	1.000,00	89,00	89.000,00
11	AREIA DE RIO	AREIA UNIAO	M³	1.000,00	84,50	84.500,00
13	ARMAÇÃO COM RODANA	RUFINO	UND	100,00	13,90	1.390,00
15	BOLSA PARA FERRAMENTAS 40 BOLSOS	VONDER	UND	10,00	149,00	1.490,00
18	BROCHA RETANGULAR	ATLAS	UND	70,00	5,90	413,00
20	BRITA TIPO "0"	PEDREIRA SOUZA E OLIVEIRA	M³	500,00	139,90	69.950,00
21	BRITA TIPO "1"	PEDREIRA SOUZA E OLIVEIRA	M³	500,00	139,80	69.900,00
24	BROXA 2"	ATLAS	UND	40,00	5,90	236,00
27	CADEADO 45 MM PADO OU SIMILAR	PADO	UND	100,00	25,90	2.590,00
29	CAIBRO	JR MADEIRA	M	700,00	9,80	6.860,00
33	CAPACETE PARA OPERARIO	PLASTCOR	UND	50,00	14,90	745,00
34	CARRINHO DE MÃO.	METALOSA	UND	30,00	169,00	5.070,00
35	CHAVE DE GRIFO DE 3/4" Á 36	GUEPAR	UND	15,00	258,00	3.870,00
39	CORANTE PVA AZUL	HIDRACOR	UND	30,00	2,90	87,00
40	CORANTE PVA VIOLETA	HIDRACOR	UND	20,00	2,90	58,00
45	ESCADA DE ALUMÍNIO EXT. PROF. 7 DEGRAUS E 2 POSIÇÕES	ALUMASA	UND	5,00	329,80	1.649,00
49	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 900ML	ELIT TINTAS	LT	500,00	20,90	10.450,00
51	ESPUDE	LUCONI	UND	150,00	1,90	285,00
54	FECHADURA BRAÇO	ALIANCA	UND	70,00	43,90	3.073,00
56	FERRO Nº 5.0 BARRA COM 12 M	ARCELORMITTAL	UND	500,00	22,80	11.400,00
57	FERRO Nº. 12 BARRA COM 12 M	ARCELORMITTAL	UND	500,00	124,00	62.000,00
58	FERRO Nº. 3/8 BARRA COM 12 M	ARCELORMITTAL	UND	500,00	83,80	41.900,00
60	FERROLHO	SILVANA	UND	200,00	3,25	650,00
61	FOICE	TRAMONTINA	UND	20,00	28,00	560,00
64	GADANHO	PARABONI	UND	30,00	26,90	807,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

65	GROSA	THOMPSON	UND	10,00	15,80	158,00
70	JOGOS DE TARRACHA	THOMPSON	UND	5,00	79,80	399,00
73	LAPIS DE CARPINTEIRO	GUEPAR	UND	20,00	1,30	26,00
75	LINHA DE PEDREIRO	RUFINO	UND	20,00	4,40	88,00
76	LIXA PAREDE 100	ALCAR	UND	1.000,00	0,68	680,00
77	LIXA PAREDE 120	ALCAR	UND	1.000,00	0,68	680,00
78	LONA PLÁSTICA 6MT X 100M PRETO E BRANCO	VONDER	UND	20,00	560,00	11.200,00
85	MARTELO PARA CACETEIRO	MINASUL	UND	10,00	31,00	310,00
86	MARTELO PARA CARPINTEIRO	MINASUL	UND	10,00	29,70	297,00
88	MASSA EPOXY 100GR	TEK BOND	UND	15,00	6,90	103,50
90	NIPEL ROSÇAVEL	PLASTUBOS	UND	25,00	1,00	25,00
92	OCULOS DE PROTEÇÃO	PLASTCOR	UND	50,00	4,90	245,00
93	PA DE BICO	TRAMONTINA	UND	20,00	29,80	596,00
95	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO	REIS INOX	UND	50,00	2,20	110,00
98	PARALELEPIPEDO (TIPO PEDRA)	COOPERPEDRAS	UND	30.000,00	0,99	29.700,00
104	PONTEIRO	SÃO ROMAO	UND	10,00	9,80	98,00
105	PORTA CADEADO 2. ½	SILVANA	UND	40,00	2,45	98,00
109	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0.80X2,10CM 0,35MM	MADVISA MADEIRAS	UND	200,00	277,00	55.400,00
112	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMILOTTI LISA 2,10M X 80CM X 35MM	HM PORTAS	UND	100,00	99,00	9.900,00
115	PORTA SANFONADA DE 2,10MX80CM	ARAFORROS	UND	50,00	119,00	5.950,00
116	CHAVE INGLESA - PRAIO 12 MM	GUEPAR	UND	10,00	63,00	630,00
117	PROTETOR DE OUMDO	PLASTCOR	UND	100,00	1,25	125,00
119	RÉGUA DE ALUMINIO	MZ ALUMINIOS	UND	10,00	34,90	349,00
120	RIPA 2,5X5	JR MADEIRA	M	500,00	4,35	2.175,00
122	ROLO LÃ 9CM	ROMA	UND	50,00	4,90	245,00
124	SEIXO	AREIA UNIAO	M²	600,00	89,00	53.400,00
126	LÂMINA DE SERRA DE CANO	THOMPSON	UND	50,00	3,90	195,00
127	SERRA MARMORE	BLACK DECKER	UND	5,00	367,00	1.835,00
131	TAMPA VAZADA DE CONCRETO	SOCORRO TUBOS	UND	100,00	64,50	6.450,00
133	TELHA DE FIBROCIMENTO 50 X 244	BRASILIT	UND	1.800,00	21,90	39.420,00
135	THINNER 900 ML	SOLUT	UND	200,00	16,50	3.300,00
137	TINTA PARA PISO CIMENTADO LATA 18LTS	ELIT TINTAS	UND	150,00	174,50	26.175,00
140	TINTA LATEX BRANCO GELO 18LT	ELIT TINTAS	LT	200,00	64,80	12.960,00
142	TINTA LATEX VARIAS CORES 3,6L	ELIT TINTAS	LT	200,00	17,90	3.580,00
144	TRINCHA ¼	CONDER	UND	20,00	1,65	33,00
146	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,20 M	SOCORRO TUBOS	UND	500,00	43,00	21.500,00
148	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,60 M	SOCORRO TUBOS	UND	300,00	126,00	37.800,00
150	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 1,00 M	SOCORRO TUBOS	UND	275,00	352,90	97.047,50
153	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2"	KRONA	UND	100,00	7,25	725,00
154	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SÉRIE NORMAL 50 X 40	PLASTUBOS	UND	100,00	1,35	135,00
155	BUCHA DE REDUÇÃO ROSÇÁVEL 1" X 1/2"	PLASTUBOS	UND	100,00	2,85	285,00
156	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20	PLASTUBOS	UND	100,00	0,48	48,00
157	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25	PLASTUBOS	UND	100,00	0,95	95,00
158	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32	PLASTUBOS	UND	100,00	1,80	180,00
159	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	PLASTUBOS	UND	100,00	3,25	325,00
160	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 X 32	PLASTUBOS	UND	100,00	2,35	235,00
162	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa COMPLETA	GRANPLAST	UND	100,00	32,00	3.200,00
164	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 / 150 X 150 X 50MM	PLASTUBOS	UND	50,00	22,90	1.145,00
166	CAP ROSÇÁVEL ½"	PLASTUBOS	UND	50,00	1,45	72,50
167	CAP SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UND	50,00	0,78	39,00
168	CAP SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UND	50,00	0,95	47,50
169	CAP SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UND	50,00	1,15	57,50
170	CAP SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	2,85	142,50
171	CAP SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	30,00	5,20	156,00
172	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	4,35	217,50
174	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 100M	PLASTUBOS	UND	50,00	19,80	990,00
177	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 75MM	PLASTUBOS	UND	50,00	17,40	870,00
179	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UND	50,00	3,15	157,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
 Termo de Homologação Licitação

180	CURVA 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UND	50,00	7,14	357,00
182	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	60,00	17,90	1.074,00
184	FILTRO PARA ÁGUA COM ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO	HIDROFILTROS	UND	20,00	92,00	1.840,00
185	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	TECNOTAPE	UND	200,00	4,45	890,00
186	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UND	100,00	0,38	38,00
188	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UND	100,00	2,35	235,00
190	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	50,00	3,90	195,00
191	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	PLASTUBOS	UND	50,00	2,95	147,50
192	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	PLASTUBOS	UND	50,00	1,25	62,50
195	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 25MM	PLASTUBOS	UND	100,00	9,25	925,00
198	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	50,00	19,50	975,00
199	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL 1/2"	PLASTUBOS	UND	25,00	5,30	132,50
203	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 75MM	PLASTUBOS	UND	50,00	9,80	490,00
204	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	PLASTUBOS	UND	50,00	1,70	85,00
206	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UND	50,00	1,95	97,50
207	LUVA SOLDAVEL 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	3,25	162,50
208	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	20,00	3,35	67,00
209	MANGUEIRA PARA LAVA JATO	HERC	M	100,00	18,90	1.890,00
210	MANGUEIRA PEAD	INPLAST	M	100,00	5,90	590,00
211	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	PLASTUBOS	UND	50,00	0,55	27,50
212	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	PLASTUBOS	UND	50,00	1,15	57,50
215	RALO QUADRADO 100 X 53 X 40MM	PLASTUBOS	UND	10,00	8,90	89,00
216	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	KRONA	UND	20,00	6,90	138,00
217	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	KRONA	UND	20,00	9,40	188,00
218	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 1/2"	KRONA	UND	15,00	6,90	103,50
220	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 20MM	KRONA	UND	30,00	4,45	133,50
221	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	50,00	5,40	270,00
222	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 32MM	KRONA	UND	50,00	7,90	395,00
223	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 40MM	KRONA	UND	50,00	17,80	890,00
224	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50M	KRONA	UND	20,00	21,90	438,00
225	REGISTRO PRESSÃO 3/4"	HERC	UND	50,00	7,45	372,50
227	TÊ ROSCÁVEL 1/2"	PLASTUBOS	UND	40,00	2,35	94,00
228	TÊ SERIE NORMAL 40 X 40	PLASTUBOS	UND	20,00	1,65	33,00
229	TÊ SÉRIE NORMAL 50 X 50	PLASTUBOS	UND	20,00	4,80	96,00
230	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 50	PLASTUBOS	UND	20,00	13,40	268,00
231	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 75	PLASTUBOS	UND	20,00	13,40	268,00
232	TÊ SOLDAVEL 20MM	PLASTUBOS	UND	50,00	0,78	39,00
235	TÊ SOLDAVEL 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	7,40	370,00
236	TÊ SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UND	50,00	7,70	385,00
238	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	HERC	UND	70,00	9,70	679,00
239	TORNEIRA DE JARDIM	KRONA	UND	50,00	1,95	97,50
240	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE METAL	ESTEVES	UND	30,00	27,80	834,00
241	TORNEIRA PARA LAVATORIO HIGIENICA	HERC	UND	30,00	9,90	297,00
244	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	24,00	1.200,00
246	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 75MM	PLASTUBOS	UND	50,00	61,00	3.050,00
248	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM	PRECON	UND	100,00	19,00	1.900,00
250	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 40MM	PRECON	UND	100,00	59,70	5.970,00
252	UNIAO PEAD	PLASTUBOS	UND	100,00	6,68	668,00
254	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UND	50,00	7,45	372,50
255	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	PLASTUBOS	UND	50,00	12,80	640,00
256	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UND	50,00	23,30	1.165,00
257	VALVULA DE RETENÇÃO 25MM	AMANCO	UND	5,00	24,80	124,00
259	VALVULA PARA LAVATORIO	PLASTUBOS	UND	30,00	3,80	114,00
261	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	LOGASA	UND	70,00	140,00	9.800,00
268	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2	INPLAST	UND	100,00	0,80	80,00
271	CANO GALVANIZADO COM 6,00 M 3"	COMFESEL	UND	30,00	284,00	8.520,00
278	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 25MM	REALCE ILLUM	M	300,00	1,25	375,00
279	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 32MM	REALCE ILLUM	M	300,00	2,35	705,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/areiabranc>

000960

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

284	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	DECORLUX	UND	100,00	19,90	1.990,00
299	LUVA ELETRODUTO ¾	MAXIDUTOS	UND	50,00	0,89	44,50
300	LUVA ELETRODUTO 2"	MAXIDUTOS	UND	50,00	4,35	217,50
311	START PARA LAMPADA FLORESCENTE DE 20W	DECORLUX	UND	500,00	0,88	440,00
312	START PARA LAMPADA FLORESCENTE DE 40W	DECORLUX	UND	500,00	0,88	440,00
313	TOMADA EXTERNO	PLUZIE	UND	50,00	3,95	197,50
314	TOMADA INTERNA DE 01 SIMPLES	PLUZIE	UND	50,00	3,95	197,50
315	TOMADA INTERNA DE 02 SIMPLES	PLUZIE	UND	70,00	7,85	549,50

Total de Itens por Fornecedor: 152 **Total por Fornecedor: 959.884,00**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vl. Unitário	Vl. Total
Fornecedor: 44.404.918/0001-71 - LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA						
Qtd. Itens: 159		Média Desconto(%): -		Total:		2.028.057,50
1.	ALAVANCA 1,50M	LS	UND	30,00	65,50	1.965,00
4	ALICATE CORTA TUBOS PVC	VONDER	UND	15,00	22,90	343,50
5	ALICATE DE PRESSÃO 10"	BOMCORTE	UND	15,00	25,50	382,50
6	ALICATE UNIVERSAL 8"	BOMCORTE	UND	15,00	25,50	382,50
7	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	MORLAN	UND	50,00	277,50	13.875,00
9	AREIA FINA	UNIAO	UND	1.000,00	84,50	84.500,00
12	ARENOSO	UNIAO	M³	1.000,00	79,00	79.000,00
14	BLOCOS 0,09X0,19	BELO MONTE	UND	30.000,00	0,89	26.700,00
16	BOTINAS DE COURO (PARES)	CRIVAL	UND	300,00	43,00	12.900,00
17	BRAÇADEIRA DE METAL 3 ½	JF	UND	150,00	2,40	360,00
19	BRITA TIPO PO	MULT MINERAÇÃO	M³	500,00	148,00	74.000,00
22	BRITA TIPO "3"	MULT MINERAÇÃO	M³	500,00	149,30	74.650,00
23	BROXA 1"	COMPEL	UND	40,00	4,70	188,00
25	BUCHA COM PARAFUSO 10"	IV PLAST	UND	300,00	0,20	60,00
26	BUCHA COM PARAFUSO 8"	IV PLAST	UND	300,00	0,15	45,00
28	CADEADO 50 MM PADO OU SIMILAR	PADO	UND	100,00	29,70	2.970,00
30	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	SOCORRO TUBOS	UND	100,00	5,80	580,00
31	CAL SACOS 10KG.	HIDROTINTAS	KG	2.000,00	14,40	28.800,00
32	CAPA DE CHUVA em PVC COM FORRO EM POLIESTE	NIKOKIT	UND	70,00	22,50	1.575,00
36	CIMENTO 50KG.	ZEBU	UND	6.000,00	35,00	210.000,00
37	CINTO PARA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DE CORDA	MGCINTO	UND	10,00	247,00	2.470,00
38	COLHER DE PEDREIRO	APFER	UND	30,00	9,50	285,00
41	CORPO TARRAXA ½" A 1"	VONDER	UND	30,00	22,50	675,00
42	DISCO PARASERRA MÁRMORE	DEWALT	UND	60,00	9,70	582,00
43	DOBRADIÇA 3. ½	ALIANCA	UND	70,00	3,70	259,00
44	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½	ALIANCA	UND	150,00	3,70	555,00
46	ESCADA FIBRA EXT. 19 DEGRAUS 3,50X6,00M	SBA	UND	5,00	1.135,00	5.675,00
47	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 18 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	BOTAFÓGO	UND	5,00	699,00	3.495,00
48	CAVADEIRA	MINASUL	UND	5,00	22,50	112,50
50	ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	HIDROTINTAS	UND	500,00	69,50	34.750,00
52	ESTRÓVENGA	TRAMONTINA	UND	20,00	18,70	374,00
53	FACÃO 12"	TRAMONTINA	UND	15,00	26,00	390,00
55	FECHADURA EXTERNA	ALINCA	UND	50,00	29,50	1.475,00
59	FERRO Nº. 5/16 BARRA COM 12 M	ARCELORMITTAL	UND	500,00	56,50	28.250,00
62	FORRO PVC EM REGUA DE 20CM	MAXPLAST	M²	1.000,00	26,80	26.800,00
63	FURADEIRA 580W	VONDER	UND	6,00	297,00	1.782,00
66	JOGO DE CHAVE ESTRELA	EDA	UND	10,00	15,80	158,00
67	JOGOS DE BROCA PARA MADEIRA	FERTAK	UND	15,00	17,80	267,00
68	JOGOS DE BROCA PARA PAREDE	STANLEY	UND	15,00	15,80	237,00
69	JOGOS DE CHAVE DE FENDA	EDA	UND	15,00	13,70	205,50
71	KIT FURADEIRA COM BROCAS DE PAREDE E MADEIRA E SERRAS COPO	VONDER	UND	5,00	322,00	1.610,00
72	LANTERNA PLASTICA 2D RECARREGAVEL	TRAMONTINA	UND	10,00	24,50	245,00
74	LATEX BRANCO NEVE 18LT	COLORTEX	UND	400,00	64,50	25.800,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranc>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

79	LUVAS CANO CURTO COURO (PARES)	JL LUVAS	UND	50,00	13,20	660,00
80	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	HANDSHUHE	UND	50,00	10,70	535,00
81	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO (PARES)	HANDSHUHE	UND	50,00	17,00	850,00
82	MALETA GRANDE DE FERRAMENTAS	FERCAR	UND	5,00	154,00	770,00
83	MARRETA COM 2 Kg.	TENACE	UND	10,00	56,00	560,00
84	MARRETACOM 5 KG.	TENACE	UND	5,00	118,00	590,00
87	MASSA CORRIDA 18LT	COLORTEX	LT	1.000,00	39,80	39.800,00
89	MOTO SERRA	KNAKASAKI	UND	2,00	789,00	1.578,00
91	NIVEL MANUAL	BRASFORT	UND	20,00	10,50	210,00
94	PÁ QUADRADA	MINASUL	UND	30,00	29,50	885,00
96	PARAFUSO GALVANIZANDO PARA POSTE 16 PARA 250	OLIVO	UND	500,00	11,80	5.900,00
97	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA 300	OLIVO	UND	500,00	12,40	6.200,00
99	PASTA LUBRIFICANTE 400	TIGRE	UND	5,00	22,80	114,00
102	PICARETA	MINASUL	UND	50,00	55,00	2.750,00
103	PLUGUE 3 P DE PORCELANA	ROMAZI	UND	10,00	7,50	75,00
106	PORTA CADEADO 4. ½	SILVANA	UND	50,00	5,40	270,00
107	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	MAD, ITABAIANA	UND	200,00	298,50	59.700,00
108	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	MAD, ITABAIANA	UND	200,00	298,50	59.700,00
110	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX60CMX35MM	ANA CLARA	UND	100,00	99,30	9.930,00
111	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX70CMX35MM	ANA CLARA	UND	100,00	99,30	9.930,00
113	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	HANNA	UND	50,00	92,00	4.600,00
114	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	HANNA	UND	50,00	92,00	4.600,00
118	PRUMO	MAX	UND	10,00	17,50	175,00
121	ROLO LÃ 23CM COM CABO	COMPEL	UND	50,00	15,00	750,00
123	SACHO	RAMADA	UND	5,00	25,50	127,50
125	SELADOR ACRILICO 18L	COLORTEX	LT	150,00	104,00	15.600,00
128	SERRA TICO-TICO	BLACK DECKER	UND	5,00	268,00	1.340,00
129	SOLVENTE 5LT	ITAQUA	GAL	100,00	79,50	7.950,00
130	TALHADEIRA 12"	LS	UND	10,00	11,80	118,00
132	TELHA COLONIAL (TIPO RGN)	CERAMICA ITABAIANA	UND	30.000,00	1,00	30.000,00
134	THINNER 5L	ITAQUA	UND	150,00	78,00	11.700,00
136	TINTA EM PÓ 2KG	HIDROTINTAS	UND	1.000,00	4,40	4.400,00
138	TINTA ACRILICA PARA PISO VARIAS CORES 18L	COLORTEX	LT	400,00	174,50	69.800,00
139	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO VARIAS CORES 18L	COLORTEX	LT	400,00	169,70	67.880,00
141	TINTA LATEX VARIAS CORES 18LT	COLORTEX	UND	200,00	64,50	12.900,00
143	TRENA COM 50M	BOMCORTE	UND	5,00	43,50	217,50
145	TRINCHA 4"	ATLAS	UND	20,00	10,70	214,00
147	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,30 M	SOCORRO TUBOS	UND	500,00	56,30	28.150,00
149	TUBO EM CONCRETO ARMADO ? 0,80 M	SOCORRO TUBOS	UND	300,00	282,00	84.600,00
151	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	ASTRA	UND	200,00	14,90	2.980,00
152	ASSENTO SANITARIO CONFORTAVEL BRANCO	GRANPLAST.	UND	200,00	49,00	9.800,00
161	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA	GRANPLAST	UND	300,00	28,50	8.550,00
163	CAIXA SIFONADA DN 100 X 100 X 50 / 100 X 140 X 50MM	HERC	UND	50,00	11,90	595,00
165	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPENSA	GRANPLAST	UND	100,00	10,70	1.070,00
173	CURVA 90° CURTA SERIE NORMAL 50MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	5,80	290,00
175	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 40MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	4,30	215,00
176	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 50MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	5,80	290,00
178	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	2,45	122,50
181	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	12,40	620,00
183	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2"	CORR PLASTIK	UND	200,00	3,20	640,00
187	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	VICAP	UND	50,00	0,55	27,50
189	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	VICAP	UND	50,00	3,80	190,00
193	LAVATÓRIO.BRANCO LOUÇA	MARI	UND	70,00	74,90	5.243,00
194	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	CORR PLASTIK	UND	100,00	8,70	870,00
196	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	CORR PLASTIK	UND	100,00	17,70	1.770,00
197	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	100,00	24,70	2.470,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação**

200	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 100MM	PLASTILIT	UND	50,00	9,70	485,00
201	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 40MM	PLASTILIT	UND	50,00	5,80	290,00
202	LUVA DE CORRER SERIE NORMAL 50MM	KRONA	UND	50,00	7,80	390,00
205	LUVA DE VAQUETA DE COUTO SINTÉTICO (par)	PETROLEIRA	UND	20,00	11,70	234,00
214	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	TIGRE	UND	10,00	6,90	69,00
219	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UND	15,00	8,70	130,50
226	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO	ASTRA	UND	60,00	4,80	288,00
233	TE SOLDAVEL 25MM	VICAP	UND	50,00	0,80	40,00
234	TÊ SOLDAVEL 32MM	VICAP	UND	50,00	3,70	185,00
237	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	KRONA	UND	25,00	2,70	67,50
242	TORNEIRA PARA PIA PVC	HERC	UND	50,00	3,50	175,00
243	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 100MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	77,50	3.875,00
245	TUBO SERIE NORMAL 6 METROS 50MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	37,40	1.870,00
247	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM	CORR PLASTIK	UND	300,00	14,85	4.455,00
249	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 32MM	CORR PLASTIK	UND	100,00	42,40	4.240,00
251	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 50MM	CORR PLASTIK	UND	50,00	79,50	3.975,00
253	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UND	50,00	6,80	340,00
258	VALVULA METALICA PARA PIA	PADOVA	UND	10,00	9,80	98,00
260	VASO SANITÁRIO AÇLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	DECA	UND	50,00	284,50	14.225,00
262	ALAVANCA 150cm	LS	UND	30,00	64,50	1.935,00
263	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	QUALITRONIX	UND	20,00	6,50	130,00
264	BOCAL COM RABICHO E-27	G20	UND	10,00	2,30	23,00
265	BOCAL DE PORCELANA E-27	G20	UND	500,00	2,40	1.200,00
266	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	COBREMACK	UND	100,00	1.089,00	108.900,00
267	CABO RÍGIDO DE 1KV 6,00 MM	CONDEX	PÇ	100,00	585,00	58.500,00
269	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	INPLAST	UND	30,00	44,30	1.329,00
270	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	INPLAST	UND	30,00	109,00	3.270,00
272	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	TAF	UND	100,00	26,70	2.670,00
273	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	TAF	UND	50,00	39,70	1.985,00
274	CONECTOR PARA HASTE	TECMEL	UND	50,00	3,20	160,00
275	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	STECK	UND	50,00	33,30	1.665,00
276	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	STECK	UND	50,00	89,80	4.490,00
277	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	STECK	UND	60,00	8,80	528,00
280	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300,00	107,90	32.370,00
281	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300,00	173,00	51.900,00
282	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300,00	300,00	90.000,00
283	FITA ISOLANTE 20M	G20	UND	200,00	4,50	900,00
285	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	OLIVO	UND	50,00	41,50	2.075,00
286	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100,00	3,80	380,00
287	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100,00	8,30	830,00
288	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100,00	11,30	1.130,00
289	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V E-27	OSRAN	UND	700,00	9,70	6.790,00
290	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V E-27	AVANT	UND	700,00	15,80	11.060,00
291	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V E-27	EMPALUX	UND	700,00	42,50	29.750,00
292	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	EMPALUX	UND	10,00	42,50	425,00
293	LÂMPADA LED, 100W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE (Cota)	G-LIGHT	UND	200,00	136,50	27.300,00
294	LÂMPADA LED, 150W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, (Cota)	AVANT	UND	200,00	178,50	35.700,00
295	LÂMPADA LED, 50W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 240V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, (Cota)	AVANT	UND	200,00	49,50	9.900,00
296	LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	DEMAPE	UND	10,00	32,20	322,00
297	LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W	G-LIGHT	UND	10,00	19,60	196,00
298	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	DEMAPE	UND	600,00	40,60	24.360,00
302	PLAFONS COR BRANCA	DEMI	UND	300,00	3,40	1.020,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

303	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 20W	QUALITRONIX	UND	300,00	16,20	4.860,00
304	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 40W	MARGIRIUS	UND	300,00	20,60	6.180,00
305	REATOR PARA LAMPADA FLORESCENTE 2 X 20W	MARGIRIUS	UND	200,00	23,70	4.740,00
306	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 40 W	INTRAL	UND	200,00	34,70	6.940,00
307	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	QS	UND	500,00	92,00	46.000,00
308	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 400W	QS	UND	400,00	119,40	47.760,00
309	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W	QS	UND	600,00	51,20	30.720,00
310	RELÉ FOTO CELULA 220V	QUALITRONIX QR54	UND	40,00	15,80	632,00

Total de Itens por Fornecedor: 159	Total por Fornecedor: 2.028.057,50
	Total Geral 2.987.941,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):